UBND HUYỆN MỸ TÚ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v Tập huấn bồi dưỡng thường xuyên

cho cán bộ quản lý và giáo viên Mầm non,

Tiểu học, THCS năm học 2024-2025.

Mỹ Tú, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học trực thuộc

UBND huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 815/KH-PGDĐT ngày 25/10/2024 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo về Bồi dưỡng thường xuyên (BDTX) cho cán bộ quản lý, giáo viên

mầm non, phổ thông năm học 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tổ chức tập huấn nội dung BDTX cho

cán bộ quản lý (CBQL) và giáo viên (GV) Mầm non, Tiểu học, THCS cụ thể như

sau:

1. Đối tượng và nội dung

a) Đối tượng

Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, GV đang công tác, giảng dạy tại các cơ sở

giáo dục Mầm non, Tiểu học và THCS.

b) Nội dung

- Nội dung bồi dưỡng 1: 40 tiết/ CBQL/GV

* Cấp Mầm non

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Xây dựng môi trường giáo dục phát huy

tính tích cực cho trẻ mầm non (20 tiết); Hướng dẫn xây dựng thư viện thân thiện

với trẻ em dựa vào cộng đồng tại trường mầm non (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Hướng dẫn tổ chức hoạt động khám phá

khoa học qua thực hành, trải nghiệm cho trẻ mầm non (20 tiết); Hướng dẫn về giáo

dục STEM/STEAM trong Giáo dục Mầm non (20 tiết).

* Cấp Tiểu học

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Xây dựng, thực hiện chuyển đổi số trong

công tác quản trị trường tiểu học (20 tiết); Huy động các nguồn lực để tăng cường

cơ sở vật chất, thiết bị và công nghệ trong dạy học (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Tổ chức hoạt động đổi mới kiểm tra, đánh

giá học sinh tiểu học (20 tiết); Vận dụng phương pháp và hình thức kiểm tra đánh

giá phát triển phẩm chất, năng lực học sinh (20 tiết).

* Cấp Trung học cơ sở

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Tổ chức xây dựng và thực hiện hiệu quả

kế hoạch dạy học và giáo dục (kế hoạch dạy học và giáo dục theo yêu cầu phát

triển phẩm chất, năng lực học sinh, ...) trong nhà trường (20 tiết); Đánh giá tổ

chuyên môn thực hiện hoạt động dạy học và giáo dục trong nhà trường (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Thực hiện Nội dung giáo dục địa phương

trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 (20 tiết); Xây dựng kế hoạch bài dạy

theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh ở các môn học (20 tiết).

- Nội dung bồi dưỡng 2: 40 tiết/CBQL/GV

* Cấp mầm non

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Xây dựng chiến lược phát triển của cơ

sở GDMN (20 tiết); Xây dựng tập thể sư phạm đoàn kết, hợp tác trong cơ sở

GDMN (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Quyền dân chủ của người Giáo viên mầm

non trong cơ sở GDMN (20 tiết); Xây dựng môi trường giáo dục giàu tính nghệ

thuật trong nhóm, lớp tại cơ sở GDMN (20 tiết).

* Cấp tiểu học

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Xây dựng văn hóa nhà trường lành

mạnh, thân thiện trong trường tiểu học (20 tiết); Xây dựng, tạo lập môi trường dân

chủ trong trường tiểu học (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Đổi mới sinh hoạt chuyên môn trong trường

tiểu học (20 tiết); Xây dựng, điều chỉnh kế hoạch dạy học theo định hướng phát

triển phẩm chất, năng lực học sinh (20 tiết).

* Cấp Trung học cơ sở

+ Đối tượng CBQL các chuyên đề: Đổi mới quản trị nhà trường trong bối

cảnh đổi mới giáo dục (20 tiết); Quản trị nhân sự trong nhà trường (20 tiết).

+ Đối tượng GV các chuyên đề: Sinh hoạt tổ chuyên môn theo nghiên cứu

bài học ở các môn học (20 tiết); Các hình thức, phương pháp, kĩ thuật và công cụ

thường sử dụng trong kiểm tra, đánh giá nhằm phát triển phẩm chất, năng lực học

sinh THPT (20 tiết).

2. Hình thức bồi dưỡng: Trực tiếp

3. Thời gian và địa điểm bồi dưỡng

- Cấp Mầm non: Tổ chức 01 lớp dành cho CBQL và 02 lớp dành cho GV,

mỗi lớp học 02 ngày.

- Cấp Tiểu học: Tổ chức 01 lớp dành cho CBQL và 04 lớp dành cho GV,

mỗi lớp học 02 ngày.

- Cấp Trung học cơ sở: Tổ chức 01 lớp dành cho CBQL và 02 lớp dành cho

GV, mỗi lớp học 02 ngày (lớp dành cho CBQL cấp THCS do Sở GDĐT tổ chức).

(Kèm theo phụ lục)

4. Kinh phí bồi dưỡng:

Phòng GDĐT chi trả kinh phí tổ chức, báo cáo viên, chấm bài, tài liệu, nước

uống, văn phòng phẩm, thuê hội trường các lớp BDTX theo quy định hiện hành.

Các cơ sở giáo dục chi kính phí đi lại và các khoản khác (nếu có) theo quy

định hiện hành.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển khai

thực hiện, tạo điều kiện thuận lợi cho CBQL, GV tham dự đầy đủ các lớp bồi

BDTX năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Trí

PHỤ LỤC

(Kèm theo công văn số        /PGDĐT-TCCB ngày       /3/2025 của Trưởng Phòng GDĐT)

TT Lớp
Số

lượng
Thời gian Địa điểm Đơn vị tham gia Ghi chú

1
Mầm non 1

dành cho GV
122

21/3/2025 đến

22/3/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

MN Hưng Phú, MN Long Hưng,

MN Mỹ Phước, MN Mỹ Thuận,

MN Mỹ Tú

2
Mầm non 2

dành cho GV
109

24/3/2025 đến

25/3/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

MN Huỳnh Hữu Nghĩa, MN Phú

Mỹ, MN Mỹ Hương, MN Thuận

Hưng.

3

Mầm non 3

Dành cho

CBQL

24
26/3/2025 đến

27/3/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen
Tất cả các trường có cấp Mầm non

4
Tiểu học 1

dành cho GV
132

29/3/2025 đến

30/3/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

THB Huỳnh Hữu Nghĩa, Hưng Phú

A, Hưng Phú B, Long Hưng A

5
Tiểu học 2

dành cho GV
157

05/4/2025 đến

06/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

Long Hưng B, Mỹ Hương A, Mỹ

Phước A, Mỹ Phước D, Mỹ Phước

E.

6
Tiểu học 3

dành cho GV
144

12/4/2025 đến

13/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

Mỹ Thuận A, Mỹ Thuận B, Mỹ Tú

B, Mỹ Tú C, Thuận Hưng A.

7
Tiểu học 4

dành cho GV
138

19/4/2025 đến

20/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

Phú Mỹ B, Phú Mỹ C, Thuận Hưng

C

8

Tiểu học 5

Dành cho

CBQL

34
26/4/2025 đến

27/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen
Tất cả các trường có cấp Tiểu học

9
THCS 1

dành cho GV
127

19/4/2025 đến

20/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

THCS DTNT huyện Mỹ Tú, THCS

Huỳnh Hữu Nghĩa, THCS Mỹ

Phước A

10
THCS 2

dành cho GV
121

26/4/2025 đến

27/4/2025

Hội trường Nhà hàng

Hương Sen

THCS Hưng Phú, THCS Mỹ Tú,

THCS Phú Mỹ, THCS Thuận Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:33:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Minh Trí<nmtri2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:50:46+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:50:51+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:52:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:52:17+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:52:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-12T13:52:30+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdmytu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!